La Universidad Tecnológica de Pereira cuenta para la presente convocatoria pública con respaldo 
presupuestal para la vigencia de 2018, RUBRO 220115 - 1 - 2 4 9 – 20 SEGUROS 

1.8 PRESUPUESTO OFICIAL  

EL presupuesto oficial para la presente convocatoria es de SETECIENTOS SETENTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS MCTE. ($775.000.000.oo) - C.D.P. No. 750 - para los siguientes ramos 
de seguros. 

GRUPO UNICO 

1. Todo Riesgo Daños Materiales 
2. Automóviles 
3. Transporte de valores 
4. Transporte de mercancías 
5. SOAT 
6. Manejo Global 
7. Responsabilidad Civil Extracontractual